
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: Marta Cagna  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  
 

 

          
                                                       
 

 

DETERMINAZIONE DELL’ AREA AMMINISTRATIVA  

 N.  8  DEL 23/01/2018 
OGGETTO: 

 Avviso Pubblico di mobilità volontaria (art. 30 d.lgs. 165/2001) per la 

copertura di n. 2 posti di Istruttore Direttivo - Assistente Sociale di 

categoria D1 - a tempo pieno ed indeterminato presso l'Area Territoriale 

del Consorzio. Non ammissione delle istanze.      

 
La sottoscritta Pierpaola Pomati, Direttore Generale del Consorzio, addì 23 Gennaio 2018 adotta 

la presente proposta di determinazione la quale verrà trasformata in determinazione e 

contestualmente ridatata 

 

PREMESSO che con deliberazioni consigliari nn. 44 e 52 rispettivamente del 26 settembre e del 

28 novembre 2017 venivano approvate modifiche alla programmazione triennale del fabbisogno 

di personale che tenevano conto, tra l’altro, dei n. 2 posti di Istruttore Direttivo Socio 

Assistenziale categoria D che si sono resi vacante nell’anno 2017 a seguito di dimissioni 

volontarie; 

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 411 del 11.12.2017 ad oggetto 

“Approvazione schema di avviso pubblico di mobilità volontaria (art.30 del d.lgs. 165/2001) per 

la copertura di n. 2 posti di Istruttore Direttivo – Assistente Sociale di categoria D1 – a tempo 

pieno ed indeterminato presso l’Area Territoriale del Consorzio”  

 

VISTE: 

 la domanda di partecipazione alla procedura di mobilità presentata dalla Dott.ssa 

Elisabetta Forti in data 10.01.2018,  protocollo n. 184; 

 la domanda di partecipazione alla procedura di mobilità presentanta dalla Dott.ssa Letizia 

Cosentino in data 10.01.2018 protocollo n. 188; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: Marta Cagna  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RICHIAMATO lo schema di Avviso Pubblico e in particolare l’art. 1 – requisiti per 

l’ammissione, commi 1 e 2; 

 

DATO ATTO che dall’esame preliminare delle istanze pervenute entro il termine indicato risulta 

che le candidate non possiedono tutti i requisiti previsti dal bando; 

 

RICHIAMATI: 

 il regolamento consortile sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 

deliberazione consigliare n. 31 del 19 giugno 2003; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 il D.Lgs. n. 167/2000; 

 

VISTI: 

 la legge 07.08.1990 n. 241; 

 il D.lgs. n. 33/2013;    

 

CONSIDERATO che l’adozione del provvedimento rientra tra le competenze dirigenziali ai 

sensi del combinato disposto degli artt. 48 comma 1, 107 e 183 del D.Lgs. 267/00 e dell’art. 17 

del D.Lgs. 165/01; 

 

ACCERTATA la conformità allo Statuto ed ai Regolamenti Consortili in vigore; 

 

DETERMINA 

 

1. di non accogliere le istanze di partecipazione delle candidate in quanto non possiedono i 

requisiti e precisamente, la Dott.ssa Forti non possiede il requisito di cui alla lettera a) 

posizione economica D1, la Dott.ssa Cosentino di cui alla lettera g) parere favorevole 

preventivo alla mobilità esterna rilasciato dall’Amministrazione di appartenenza; 

 

2. di pubblicare la presente determinazione sull’Albo Pretorio on line del Consorzio – www-

cissabo.org sezione “Comunicazioni e servizi on line/Albo Pretorio on line” e 

contestualmente l’elenco dei non ammessi sul sito del Consorzio – “Home page” sezione 

“Evidenza” e sezione “Comunicazione e servizi on line/Concorsi”. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: Marta Cagna  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento della 

sottoscrizione, non comportando necessità di impegno di spesa. 

 

 

La presente determinazione verrà pubblicata all'albo pretorio del Cissabo ai sensi di quanto 

previsto dallo vigente Regolamento degli uffici e dei servizi del Consorzio nonchè ai sensi art. 12 

del D.Lgs. n. 33/2013 nel sito istituzionale dell'Ente e nella sezione Amministrazione 

Trasparente. 

  

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al Tar entro il termine dalla data di 

comunicazione o piena conoscenza dell'atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 

entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l'azione innanzi al giudice ordinario per tutelare un 

diritto soggettivo entro il termine di prescrizione previsto dal codice civi 

 

 

Il Responsabile 

F.to Dott.ssa Pierpaola Pomati 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consorzio Intercomunale Serv.Socio Assi.  Responsabile Procedimento: Marta Cagna  

(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di determinazione. 

 

      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

       F.to Dott.ssa Pomati  Pierpaola 
  

 

VISTO DI ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

 
Ai sensi dell’ art.151, comma 4 del D.Lgs. 267/00 

 

SI ATTESTA 

 
che la spesa da assumersi trova la necessaria copertura finanziaria verificata mediante 

l’assunzione dell’impegno n.  

 

C / R Anno Imp / Sub Voce Cap. Art. Importo € 

                                          

 

Cossato lì _________________________           

                                      Il Responsabile del Servizio Finanziario 

        F.to Dott.ssa Pomati  Pierpaola                 

 

 

 

Questa determinazione viene pubblicata: 

 

All’Albo del Consorzio per quindici  giorni consecutivi: 

 

dal 23/01/2018 al 07/02/2018  

 

Cossato lì 23/01/2018                         

          IL FUNZIONARIO INCARICATO 

            F.to Dr.ssa Pierpaola Pomati 

         __________________________ 

 

 


